EDITAL Nº 2/2024 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CONTROLADORIA E CONTABILIDADE – PPGC/UFMG PARA O
CURSO DE DOUTORADO

RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA - APRESENTAÇÃO E ARGUIÇÃO ORAL SOBRE
O PRÉ-PROJETO APRESENTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade faz

saber a todos os interessados e ao público em geral que nesta data, 21 de junho de

2024, torna público o RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA - APRESENTAÇÃO E

ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PRÉ-PROJETO APRESENTADO dos candidatos ao

curso de DOUTORADO do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em

Controladoria e Contabilidade – PPGC para o ano de 2024/2º.

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3

INSCRIÇÃO (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 1 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 2 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 3
Nota
Total

CLASSIFICAÇÃO

D202425 55,00 55,00 60,00 55,00 225,00 70,00 70,00 75,00 70,00 285,00 60,00 45,00 67,50 63,75 236,25 248,75 CLASSIFICADO

D202427 35,00 30,00 30,00 20,00 115,00 30,00 30,00 20,00 40,00 120,00 30,00 22,50 33,75 30,00 116,25 117,08 NÃO-CLASSIFICADO

D2024210 70,00 75,00 60,00 65,00 270,00 70,00 70,00 75,00 70,00 285,00 63,75 67,50 67,50 71,25 270,00 275,00 CLASSIFICADO

Item 5.2.3 Edital:
(i) tema, objetivo e problemática originalidade, lacuna e impactos do pré-projeto (0-75 pontos);
(ii) qualidade do referencial teórico apresentado e da metodologia proposta (0-75 pontos);
(iii) adequação do projeto à linha de pesquisa à qual foi submetido o projeto, inovação apresentada, e à disponibilidade de orientadores do corpo docente
permanente do programa para o tema proposto (0-75 pontos);
(iv) domínio do tema pelo candidato (0-75 pontos).

RESERVA DE VAGAS (COTISTAS): LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3

INSCRIÇÃO (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 1 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 2 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 3
Nota
Total

CLASSIFICAÇÃO

D202426 50,00 50,00 50,00 50,00 200,00 70,00 70,00 65,00 70,00 275,00 48,75 45,00 48,75 56,25 198,75 224,58 CLASSIFICADO

Item 5.2.3 Edital:
(i) tema, objetivo e problemática originalidade, lacuna e impactos do pré-projeto (0-75 pontos);
(ii) qualidade do referencial teórico apresentado e da metodologia proposta (0-75 pontos);
(iii) adequação do projeto à linha de pesquisa à qual foi submetido o projeto, inovação apresentada, e à disponibilidade de orientadores do corpo docente
permanente do programa para o tema proposto (0-75 pontos);
(iv) domínio do tema pelo candidato (0-75 pontos).

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3

INSCRIÇÃO (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 1 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 2 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 3
Nota
Total

CLASSIFICAÇÃO

D202422 30,00 30,00 30,00 30,00 120,00 30,00 40,00 40,00 35,00 145,00 40,00 35,00 35,00 40,00 150,00 138,33 NÃO-CLASSIFICADO

D202423 30,00 35,00 30,00 30,00 125,00 30,00 40,00 40,00 30,00 140,00 40,00 35,00 35,00 35,00 145,00 136,67 NÃO-CLASSIFICADO

D202424 60,00 60,00 60,00 70,00 250,00 55,00 60,00 55,00 65,00 235,00 60,00 65,00 60,00 60,00 245,00 243,33 CLASSIFICADO

Item 5.2.3 Edital:
(i) tema, objetivo e problemática originalidade, lacuna e impactos do pré-projeto (0-75 pontos);
(ii) qualidade do referencial teórico apresentado e da metodologia proposta (0-75 pontos);
(iii) adequação do projeto à linha de pesquisa à qual foi submetido o projeto, inovação apresentada, e à disponibilidade de orientadores do corpo docente
permanente do programa para o tema proposto (0-75 pontos);
(iv) domínio do tema pelo candidato (0-75 pontos).

RESERVA DE VAGAS (COTISTAS): LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3

INSCRIÇÃO (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 1 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 2 (i)  (ii)  (iii)  (iv)  Total 3
Nota
Total

CLASSIFICAÇÃO

D202429 50,00 40,00 50,00 55,00 195,00 50,00 42,50 52,50 55,00 200,00 50,00 45,00 55,00 55,00 205,00 200,00 CLASSIFICADO

Item 5.2.3 Edital:
(i) tema, objetivo e problemática originalidade, lacuna e impactos do pré-projeto (0-75 pontos);
(ii) qualidade do referencial teórico apresentado e da metodologia proposta (0-75 pontos);
(iii) adequação do projeto à linha de pesquisa à qual foi submetido o projeto, inovação apresentada, e à disponibilidade de orientadores do corpo docente
permanente do programa para o tema proposto (0-75 pontos);
(iv) domínio do tema pelo candidato (0-75 pontos).

Belo Horizonte, 21 de junho de 2024.

Profa. Dra. Renata Turola Takamatsu

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade da UFMG

		2024-06-21T07:34:06-0300